

ایده آل نداشته باشد بازیکن جایگزین پیدا می کنیم. نماینده ایران و آسیا برای حفظ شأن و حقوق والیبالیست باید به مسابقات اعزام می شد، چون اگر این اتفاق رخ نمی داد نماینده ایران ۲ سال از حضور در مسابقات محروم می شد. با این شرایط ما نمی توانیم بگوییم چون یک نفر دوست دارد تیمش اعزام شود یا یک نفر دوست ندارد این اتفاق رخ دهد، حقوق باشگاه های دیگر را تحت الشعاع قرار دهیم. دبیر فدراسیون والیبالیست، ادامه داد: موضوع در کل بسیار ساده است؛ تیمی آمده و حتی از کشورمان و قاره آسیا را به گردن گرفته و باید تکلیف خود را ادا کند. زمانی که سیرجان قهرمان آسیا هم شد همین شرایط را داشت و تغییری در آن ایجاد نشد. تقریباً تمام نفراتی که به جام باشگاه های آسیا رفتند، در جام باشگاه های جهان هم این تیم را همراهی کردند. آنها ۳ بازیکن ملی پوش را هم همراه خود داشتند.

* اختلاف، اعتراض و قهر

بعد از بازگشت فولاد سیرجان از سفر بیهوده به برزیل رقابت های لیگ برتر والیبالیست با برگزاری هفته دوازدهم از سر گرفته شد. در حساس ترین بازی هفته سپاهان صدرنشین به مصاف فولاد سیرجان رفت و در یک بازی برتر و یکطرفه نماینده ایران در والیبالیست باشگاه های جهان را با نتیجه ۳ بر صفر و امتیازهای ۲۵، ۲۱، ۲۵ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۱۸ شکست داد تا با اقتدار قهرمان نیم فصل شود.

ورای بازی ضعیف فولاد سیرجان در این بازی حساس، اتفاق مهم تر در حاشیه این تیم رخ داد و فولاد سیرجان در حالی به اصفهان سفر کرد که یک بحران تازه و یک چالش جدید را تجربه کردند. با توجه به اینکه سرمربی تازه کار سیرجانی ها تصمیم گرفته بود برای اعزام تیمش به رقابت های جام باشگاه های جهان از حضور بازیکنان کمکی استفاده کند و شاگردان خودش را در لیست نفرات اعزامی قرار ندهد این موضوع موجب دلخوری برخی از بازیکنان سیرجان شد. رامین خانی و سهند الله وردیان، دو بازیکن تیم فولاد سیرجان از جمله مغضوبین سرمربی محسوب می شدند که تصمیم گرفتند در دیدار هفته دوازدهم مقابل سپاهان برای تیم خود به میدان نروند تا شرایط این باشگاه پر حاشیه، بحرانی تر از قبل شود. باید منتظر ماند و دید که مسئولان تیم سیرجان در قبال این اتفاق و قهر دو بازیکن خود چه تصمیمی اتخاذ خواهند کرد و البته تا چه زمانی پای تصمیمات هیجانی مربی خود می ایستند و سرمربی این تیم هم تا چه زمانی می تواند به کار خود ادامه دهد. تیم والیبالیست فولاد سیرجان سال گذشته با هدایت محمدرضا تندرwan توانست عنوان قهرمانی رقابت های لیگ برتر را کسب کند اما امسال شرایط این تیم اصلاً ایده آل نیست و صدای اعتراض اهالی والیبالیست این شهر را هم در آورده. اتفاقاتی که با سفر پر حاشیه به برزیل بیشتر شد و قهرمان فصل گذشته را در بحران خودساخته فرو برد. بحرانی که به نظر سر دراز دارد.

نامه روز ۱۳ آبان به فدراسیون ارسال و در تاریخ ۱۵ آبان در فدراسیون ثبت شده. اگر نامه ای که سیرجانی ها ادعا می کنند در تاریخ ۱۵ آبان ارسال کرده اند موجود باشد یعنی همان روزی که نامه اعلام حضور آنها ثبت شده، همان روز هم نامه انصرافشان ارسال شده است!

دبیر فدراسیون والیبالیست خاطرنشان کرد: نکته مهم تر این است که تمام این مسائل بعد از ۱۰ آبان اتفاق افتاده است. اگر این تیم قرار بود در مسابقات حضور پیدا نکند، باید بعد از مسابقات باشگاه های آسیا این موضوع را اعلام می کرد. بعد از آن ایمیلی از سوی فدراسیون جهانی به دست ما رسید که ضمن تبریک به سیرجان به آنها اعلام کرد که شما سهمیه مسابقات جام باشگاه های جهان را کسب کرده اید. ۱۰ آبان ماه فدراسیون جهانی نام تیم های حاضر در مسابقات را اعلام کرد که نام سیرجانی ها هم در بین آنها به چشم می خورد. روز ۱۳ آبان هم باشگاه به ما نامه زد و اعلام آمادگی کرد.

تقوی تصریح کرد: نامه ای که سیرجانی ها ادعا می کنند به فدراسیون ارسال کرده اند، واقعیت ندارد و حتی شماره ای هم که در آن ثبت شده به صورت دستی وارد شده که مرجعیتی برای فدراسیون ندارد. اینکه یک باشگاه در یک ماه بخواهد چندین بار نظرش را تغییر دهد، قواعد فدراسیون جهانی زیر سؤال خواهد رفت. به عقیده من قوانین فدراسیون جهانی خیلی مهم تر از آن است که ما بخواهیم هر روز به صورت فردی تصمیم جدیدی در مورد آن بگیریم. اینکه فردی بگوید من دوست داشتم به مسابقات بروم یا دوست نداشتم بروم مربوط به علاقه شخصی افراد است اما رعایت چارچوب های قانونی موضوع دیگری است. دبیر فدراسیون والیبالیست در مورد میزان همکاری فدراسیون با باشگاه سیرجان برای اعزام به رقابت ها، اظهار داشت: چیزی که در توان فدراسیون بود به کار گرفته شد. تلاش کردیم تا بهترین تیم از ایران راهی مسابقات شود.

فارغ از اینکه برخی قوانین ایراد دارد یا نه، من متوجه نشدم چه توقعی از فدراسیون والیبالیست وجود داشت که در چارچوب قانونی انجام ندادیم؟ چه بسا کارهایی که ما کردیم فراتر از قانون هم بود و این فقط به خاطر همکاری سایر باشگاه ها با نماینده ایران در جام باشگاه های جهان بود. نمی دانم توقع سیرجان از ما چه بود که انجام ندادیم. از سایر تیم ها بازیکن کمکی گرفتیم، لیگ را تعطیل کردیم، شرایط را برای برگزاری اردوی سیرجانی ها تسهیل کردیم، مکان بازی آخر آنها را تغییر دادیم و دیگر نمی دانم چه توقعی از فدراسیون داشتند. اگر صراحتاً توقعات خود را بیان کنند در مورد آن تصمیم گیری خواهیم کرد. وی در خصوص اینکه فدراسیون عنوان کرده بود در صورت عدم حضور سیرجان تیم دیگری با کادر فنی جدید به عنوان نماینده ایران و آسیا راهی این مسابقات شود، تصریح کرد: ما در مورد موضوع مربی هیچ اصراری نداریم و به فدراسیون هم مربوط نمی شود اما بعد از صحبت هایی که داشتیم قرار شد نماینده ایران را اعزام کنیم و دنبال این نبودیم که چه کسی سرمربی باشد اما اگر بازیکنی شرایط

جهانی به ورزش کشور و حتی وزیر ورزش وارد شد. به هر حال جمع بندی این شد که تیم به مسابقات اعزام شود و از لحظه ای که این موضوع مصوب شد همه دست به دست هم دادند تا سیرجان در بهترین شرایط راهی برزیل شود. اینگونه نبود که ما ناگهان تصمیم بگیریم برویم یا نرویم؛ بلکه گروهی این موضوع را بررسی کردند و این پروسه حدود یک ماه طول کشید.

مدیر تیم والیبالیست فولاد سیرجان با تأکید بر اینکه حرف اول ما این بود که در مسابقات حاضر می شویم، اظهار داشت: در جلسه ای که برگزار کردیم قرار شد تیم انصراف دهد که دیگر امکانش وجود نداشت. ما خودمان ابتدا درخواست کرده بودیم که در مسابقات حاضر شویم و فدراسیون هم تلاش کرد تا با توجه به شرایط حضورمان را لغو کند اما FIVB این خواسته را نپذیرفت. با این حال فدراسیون بسیار به ما کمک کرد تا بتوانیم در بهترین شرایط راهی مسابقات شویم. بیش از ۷۰ درصد بازیکنانی که می خواستیم را هم فدراسیون در اختیار ما قرار داد و تنها صابر کاظمی و مجتبی میرزاجانپور نتوانستند ما را همراهی کنند.

شرفی پور خاطرنشان کرد: در مورد برگزاری لیگ هم به ما گفته شده بود که یک هفته قبل از اعزام ما لیگ تعطیل می شود که این مورد هم محقق نشد؛ البته برای این موضوع هم عظیمی و انصاری دلایل قانع کننده ای داشتند و ما هم تمکین کردیم. شرایط فدراسیون قابل درک بود و دل مان نمی خواست به سایر تیم ها و والیبالیست ملی ضربه بزنیم. اگر بحث تحمیل یا فشار به ما بوده به فدراسیون جهانی مربوط می شد. مدیر تیم والیبالیست فولاد سیرجان گفت: نکته عجیب برای من این است که فردی با من تماس گرفت و اصرار داشت که بگویم فدراسیون ما را مجبور کرده که به این مسابقات برویم که من این موضوع را رد کردم. او در ادامه پرسید مقصر این اتفاق چه کسی است که من پاسخ دادم مگر شما دنبال مقصر نمی گردید، پس بنویسید مقصر شرفی پور است اما تنها واکنش او یک خنده بود! من تبعات این اتفاق را می پذیرم و معتقدم اگر اشتباهی صورت گرفته از طرف من بوده است.

* نامه های جعلی!

در حالی که سرمربی فولاد سیرجان اصرار دارد که باشگاه متبوعش از حضور در رقابت های والیبالیست باشگاه های جهان انصراف داده و با اجبار فدراسیون راهی این رقابت ها شده اما فدراسیون والیبالیست این ادعا را رد می کند. میلاد تقوی دبیر فدراسیون والیبالیست در مورد اینکه باشگاه فولاد سیرجان ادعا کرده ۱۵ آبان ماه انصرافش را از حضور در جام باشگاه های جهان اعلام کرده بود، اظهار داشت: به فرض اینکه نامه ای که سیرجانی ها ادعا کرده اند در فدراسیون ثبت شده باشد که حداقل من به عنوان دبیر فدراسیون از آن بی خبر هستم، جالب است که ۱۳ آبان سیرجانی ها نامه ای به ما زده و برای حضور در جام باشگاه های جهان اعلام آمادگی کرده. البته آنها در نامه خود درخواست کرده بودند برای تقویت نماینده ایران طبق قانون از بازیکن فصل گذشته خود استفاده کنند. این

سیرجانی ها مورد تأیید فدراسیون جهانی قرار نگرفت، چرا که مسئولان اعلام کردند برنامه ریزی مسابقات را با حضور سیرجان انجام داده اند و آنها حق انصراف از رقابت ها را ندارند. فدراسیون والیبالیست هم به همین دلیل به سیرجانی ها اجازه کناره گیری نداد و شرایط را برای حضور آنها با جذب چند بازیکن کمکی از سایر تیم ها فراهم کرد.

در این بین برخی ها مدعی شدند که چطور تیم زاکسا توانست به راحتی از حضور در این مسابقات انصراف دهد اما سیرجان نتوانست؟ پاسخ به این سؤال کاملاً واضح است؛ چرا که مسئولان تیم لهستانی از ابتدا فرم حضور در این مسابقات را امضا و تأیید نکردند و از همان ابتدا حرفشان این بود که نمی توانند در این رقابت ها حضور پیدا کنند اما سیرجانی ها شرایط متفاوتی داشتند و رقابت های جام باشگاه های جهان را با لیگ زیرگروه اشتباه گرفته بودند! نکته حائز اهمیت در این بین صحبت های غیرواقعی سرمربی تیم والیبالیست سیرجان است که مدعی بود فدراسیون آنها را به زور راهی مسابقات کرده. سرمربی ای که چندان سابقه زیادی ندارد و پیش از این مترجم بوده و ظاهر از آن مناسب حاکم بر دنیای حرفه ای والیبالیست ناآگاه است!

* نامه انصراف؟ در جریان نیست!

نکته جالب در اعزام پر حرف و حدیث فولاد سیرجان تناقض صحبت های آقای سرمربی و مدیر تیم است. محمد شرفی پور مدیر تیم والیبالیست فولاد سیرجان در خصوص اینکه اعزام تیم فولاد سیرجان حواشی زیادی به همراه داشت، اظهار داشت تا قبل از این اعزام تیم ما از نظر فدراسیون و مردم و رسانه ها تیمی بی حاشیه و منظم بود اما ناگهان ورق برگشت. متأسفانه در این بین خیلی ها از جمله کادر فنی ما، برخی از بازیکنان و حتی رسانه ها هم مقصر بودند که شرایط اینگونه شود. مدیر تیم والیبالیست فولاد سیرجان در مورد ماجرای انصراف و ثبت نام این تیم در رقابت های جام باشگاه های جهان، تصریح کرد: بعد از اینکه قهرمان آسیا شدیم نامه ای ارسال و حضور خود در جام باشگاه های جهان زدیم مبنی بر اینکه بازیکنان فصل گذشته را در اختیار ما قرار دهند. فدراسیون هم اعلام کرد که در حد توان ما کمک خواهد کرد و نفراتی همچون رضا عابدینی و اسفندیار و دانش دوست را هم در اختیار ما قرار خواهد داد.

شرفی پور افزود: در ادامه فدراسیون این موضوع را پیگیری کرد و اعلام شد که باشگاه ها همکاری کاملی ندارند که البته دلایل آنها هم قانع کننده بود. جلسه ای با حضور داورزنی، عظیمی، طلوع کیان، تقوی، رضایی و من برگزار شد و لیست نهایی مورد بررسی قرار گرفت. در همان روز داورزنی از مدیر بین المللی فدراسیون درخواست کرد تا در صورت امکان اقدامات لازم جهت انصراف تیم ما از جام باشگاه های جهان انجام شود. ما هم نامه ای زدیم مبنی بر اینکه در مسابقات حاضر نمی شویم. همان شب داورزنی با من تماس گرفت و اعلام کرد که فشار زیادی به ورزش ایران وارد شده و تیمی که قهرمان ایران و آسیا شده باید در جام باشگاه های جهان حضور پیدا کند.

وی گفت: این فشار از سوی فدراسیون

